
                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                                         Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX Ambito Territoriale Provinciale di Ragusa 

Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” 
Via Biancospino s.n. – 97018 SCICLI (RG) 

C.F.: 90012170883 - Cod. Mecc.: RGIC81200V - Tel.: +390932832609   Fax.: 1782714396  

 PEO: rgic81200v@istruzione.it - PEC: rgic81200v@pec.istruzione.it  

Sito internet www.donmilaniscicli.edu.it  

 
 

CIRCOLARE N. 203 
Ai Docenti: 

BENINATO Barbara 

ARANCIO Gaetana 

BAGLIERI Dania 

SAVASTA Teresa 

MIGLIORE Claudio 

CINTOLO Gianfilippo 

BLANCO Giovanni 

GIANNI’ Salvatore 

SAVA’ Adriana 

 

All’Albo 

 

Oggetto: Decreto di nomina componenti della Commissione Esame di idoneità alla classe 

seconda e alla classe terza della Scuola Secondaria di Primo grado – a.s. 2023/24 

 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità o di licenza 

nel primo ciclo di istruzione; 

VISTA la richiesta pervenuta presso questa Istituzione scolastica da parte dei genitori entro i termini 

stabiliti; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della Scuola 

Secondaria di I Grado; 

ACQUISITA la disponibilità personale, 

DECRETA 

È indetta nell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di Scicli (RG) la sessione per gli esami 

di idoneità della Scuola Secondaria per il passaggio alla classe successiva di istruzione. Nello 

specifico: 

- n. 2 alunni faranno l’esame di idoneità alla classe terza; 

- n. 2 alunni faranno l’esame di idoneità alla classe seconda; 

 

La commissione è composta da:  

o PAOLINO Carmela, Dirigente scolastica e presidente della commissione; 

o MIGLIORE Claudio, segretario e componente;  

 

e dai docenti:  

mailto:rgic81200v@istruzione.it
mailto:rgic81200v@pec.istruzione.it
http://www.donmilaniscicli.edu.it/




Docente Disciplina 

Barbara Beninato Italiano, storia, geografia 

Gaetana Arancio Matematica, Scienze 

Dania Baglieri Inglese 

Teresa Savasta Francese 

Gianfilippo Cintolo Tecnologia  

Giovanni Blanco Arte e Immagine 

Claudio Migliore Musica 

Salvatore Giannì Religione 

Adriana Savà Educazione fisica 

 

Gli esami di idoneità si svolgeranno presso il plesso “Don L. Milani” secondo il seguente 

calendario: 

Data Orario Attività 

20 maggio 2024 
 

Riunione preliminare 

28 maggio 2024 08.30-10.30 Prova scritta di Italiano 

28 maggio 2024 11.30-13.30 Prova scritta di Matematica 

29 maggio 2024 08.00-9.30 Prova scritta di Inglese 

29 maggio 2024 10.00-11.30 Prova scritta di Francese 

29 maggio 2024 14.30-15.30 Ratifica degli scritti 

29 maggio 2024 15.30-17.30 Colloquio  

29 maggio 2024 Dalle ore 17.30 Correzione, valutazione prove e scrutinio 

 

 

La  Dirigente Scolastica 
                          Dott.ssa Carmela Paolino 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 

 

 
 


		2024-05-21T09:09:26+0200
	CARMELA PAOLINO




